令 和 4 年 4 月 1 4 日

会 員 各 位

にいがた乳腺エコー研究会

代表世話人 渡辺 博昭

共催 新潟地域乳がん検討委員会

後援 新潟県臨床検査技師会

にいがた乳腺エコー研究会

第 17回講習会(Web 開催)のご案内

謹啓

春暖の候、会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

このたび、にいがた乳腺エコー研究会では新型コロナウイルス感染拡大防止の観点

から下記の通り Zoomを用いたオンライン研究会を開催いたします。

今回は、新年度の異動等で乳房超音波検査を指導したりされたりする機会があ

るのではないかと思い、第Ⅰ部はちば県民保健予防財団の梶原崇恵先生をお迎え

し乳房超音波検査の教育についての座談会を企画いたしました。

第二部は恒例の画像サーベイです。出題は新潟市民病院の村越技師にお願いし

ました。

第三部の世話人企画は、前回の参加者アンケートの結果よりエラストやカラー

ドプラの手技についてのお話を企画いたします。

皆様からの多くのご参加をお待ちしております。
謹白

記

日 時：令和 4年 6月 26日（日曜）13:30～16:00（接続は 13：00から可能）

会 場: 各自で Zoom視聴可能な場所を会場としてください

内 容: 13:30～14:30

第Ⅰ部 教育についての座談会「乳房超音波検査の教育について」

      ちば県民保健予防財団 梶原 崇恵 先生 他

   14:45～15:15

   第Ⅱ部 画像サーベイ  5題

 出題者 新潟市民病院  村越 智美 技師

15:30～16:00

第Ⅲ部 世話人会企画

前回のアンケートより「教えて!エラストとカラードプラ」(案)

    にいがた乳腺エコー研究会 世話人

参加費: 無料  ※事前申し込み不要(定員 300名)

参加方法: 各自パソコン、タブレットなどで Zoomを立ち上げ、「参加」に

ミーティング№597 651 4592 パスワード bus17k を入力し、参加し

てください。

本名(フルネーム)での参加をお願いします。

※参加される方は次ページの参加用紙をプリントアウトし、当日使用して下さい

第 17 回にいがた乳腺エコー研究会 参加用紙

新潟県臨床検査技師会会員 №                     非会員

所属

氏名

症例№ カテゴリー 推定疾患

1

2

3

4

5

ご意見・ご感想がありましたらお願いします

ありがとうございました

この用紙を FAX 025-234-3738 新潟ブレスト検診センター 大桃まで送って下さい。

（送付文書不要です。このままご送付下さい。7/10（金）締め切り）

注意!!

参加されても送信されない場合、生涯教育の点数(専門 20)を付与でき

ませんのでご了承ください